報道機関各位

令和５年度「ふるさと自慢映像大賞」最優秀賞を受賞！

このたび、兵庫県教育委員会主催の「ふるさと自慢映像大賞」において、たつの市立御

津中学校が最優秀賞を受賞しました。

ついては、市長への受賞報告会を下記のとおり実施します。

１ 開催日時  令和６年３月１３日（水） 午後２時から

２ 場  所  たつの市役所新館２階市長第２応接室

３ 出 席 者  【御津中学校】

  校長、担当教諭、生徒

        【市側】

         市長、副市長、教育長、教育管理部長 ほか

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和６年３月７日（木）

担  当  課 教育管理部小中一貫教育推進課

電   話 0791-64-3020

「ふるさと自慢映像大賞」は、県内の中学生に配布されている「ふるさと兵庫 魅力発見！」を活

用して、生徒が学習したことを活かし、より自分たちの地域とのつながりを実感させ、ふるさと意

識の醸成を図るため、自分達の地域の魅力を紹介する動画を募集し、県内に発信するものです。

「ふるさと自慢映像大賞」の概要